[image: image1.png]

Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районының
Ишембай kалаhы
kала билəмəhе Советы

Республика Башкортостан
Совет городского поселения
город Ишимбай
муниципального  района Ишимбайский район
              Ҡарар
                    решение

О внесении изменений в Решение Совета от 20 октября 2011 года № 35/302 «Об утверждении стоимости услуг, представляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

Рассмотрев представление Ишимбайской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений федерального законодательства от 30.09.2014 года № 5д-306-2014 в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан «Об утверждении решения тарифной комиссии в жилищно-коммунальной сфере администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» от 30.12.2013 года № 3732, Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в подпункты пункта 1 Решение Совета от 20 октября 2011 года № 35/302 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» и изложить их следующей редакции:

Утвердить стоимость предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере 5752, 48 рублей, в том числе на:

- оформление документов, необходимых для погребения – плата не взимается;

- облачение тела – 525,0 руб.;

- предоставление, доставка гроба и других предметов необходимых для погребения – 475,0 руб.;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 438,0 руб.;

- погребение – 4314, 48 руб.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в сети «Интернет» (www.ishimbai.com) .
 4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную  комиссию Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Туманов А.С.).

Председатель Совета

А.В. Матросов

город Ишимбай

«30» октября 2014 г.,

№ 26/247